
Bestyrelsesmøde den 1. juni 2021 

Til stede: Mitchell Jagd (delvist), Morten Spangsbjerg, Anders Strange, Jørn Unnerup (suppleant), 
Ditte Stilling Borchorst (suppleant), Jan Bønding (referent) 

Afbud: Christiane Rostock og Camilla Reinbothe 

 

Referat 
1 Forretningsorden – kort gennemgang af hidtidig brug.  
Jan orienterede om at forretningsordenen var opstået for at sikre, at emner der skal drøftes og 
især besluttes er dokumenteret, så alle kan være forberedt. Bestyrelsen var enige i det 
hensigtsmæssige heri, men at der måske er behov for justeringer. Forretningsordenen gælder til 
ny er vedtaget. 

2 Klager over klubbens håndtering af kontingent under nedlukning. 
Der var megen diskussion om emnet, men flertallet holder fast i, at klubben jvf. DIF’s anbefalinger 
ikke tilbagebetaler kontingenter. Begrundelsen er, at DBKK er en forening, ikke en privat 
virksomhed, og der er derfor ikke er tale om betaling for en konkret ydelse som f.eks.  betaling for 
et kursus, men om et medlemskab. 

Jan orienterede om at der har været få tilfælde hvor medlemmer har fået kompensation og det 
har alle gange været fordi klubben har begået en fejl der skulle kompenseres for, fx glemt at 
stoppe opkrævning til et medlem der havde sat sit medlemskab i bero.   

Vi drøftede igen at få kigget på informationen i vores medlemskontrakt, herunder at medlemmet 
er medlem af klubben DBKK, og at Blocs er en af klubbens faciliteter. Dvs. at der ikke er tale om et 
fitness-medlemskab eller lign. Herudover skal det pointeres, at berostillelse af medlemskab er 
midlertidig, og at opkrævning af kontingent automatisk fortsætter efter ophør af bero-periode, 
hvis ikke medlemskabet er opsagt. Opsigelsesfrister bør være udspecificerede. Vi drøftede også, at 
der i medlemskontrakten skrives under på, at man forpligter sig til at holde sig opdateret om 
regler og vilkår i DBKK (som skal kunne findes på websitet).  

Medlemmets pligt til at holde sig orienteret om regler og vilkår, indarbejdes i klubbens vedtægter 
(kræver nok vedtagelse på GF). Derfor er det også vigtigt, at gældende og opdaterede regler og 
vilkår, hele tiden kan findes på klubbens website.  

Det var enighed om, at klubben skal undgå at forskelsbehandle sine medlemmer, og det blev 
diskuteret hvordan der kan gøres vurderinger af om der er tale om enkelte særtilfælde. 

Mitchell havde forud for mødet genfremsendt sit forslag fra sidste møde om at der skulle afsættes 
et rammebeløb til kompensation til klubbens medlemmer for manglende klatring i 
nedlukningsperioden. Forslaget blev ikke vedtaget. Der var til gengæld bred enighed om, at 
bestyrelsen i stedet vil kompensere medlemmerne med fx et gratis events, en fest eller lignende. 

 



Der var også enighed om at få sendt et nyhedsbrev ud til klubbens medlemmer snarest muligt, og 
her blandt andet orientere om bestyrelsens tanker om en alternativ form for kompensation. (Ditte 
udarbejder udkast).  

Forud for mødet havde Mitchell meldt ud, at han ville gå af som formand og træde ud af 
bestyrelsen. Han forlod derfor mødet efter at have præsenteret sit forslag. 

3 Afholdelse af reel rock 15 (fra 2020).  
Der arbejdes videre med dette evt. med efterfølgende servering af øl. Jan undersøger med Camilla 
hvad dette koster og hvordan det kan organiseres 

4 Fremtidig forretningsorden 
Efter strategiseminaret laver Jan og Jørn et udkast til en justeret forretningsorden. 

Bestyrelses-afstemninger pr. e-mail bør begrænses til hastesager. Det blev besluttet at der skal 
gives 36 timer i frist til at svare inden beslutningen vedtages og effektueres, for at flest mulige får 
mulighed for at svare. 

Under dette punkt, foreslog Jan, at Jørn og Ditte skiftede suppleantposten ud med et medlemskab 
af bestyrelsen. Dette blev vedtaget og begge accepterede valget. Der skal også findes en formand, 
men da ingen umiddelbart meldte sig, blev det besluttet at vi gør det ved næste bestyrelsesmøde 
d. 17/6 

5. Tilbagemelding fra advokat om forsikringsforhold mv. på Amager Bakke. 
Jan og Jørn deltager i et møde mandag 7-6 for at drøfte procedurer der sikrer at brugeren har 
forstået indholdet af sikkerhedsreglerne  

6 Status på økonomi 

Jan havde inden mødet udsendt tal for belastning og medlemstal. Månedsrapport forventes i løbet 
af ugen  

7 Status på brandstrategi 
Rambøll har i et notat beskrevet at vore nye brandstrategi kan benyttes til udvidelsen af 
klatrevæggen. På denne baggrund fortsætter arbejdet med en byggetilladelse. 

8 Strategimøde afholdes 13/6 fra 10 til 14:30.  

Til forberedelse heraf afholdes møde med personale 9/6 kl. 18. Det er ikke nødvendigt at hele 
bestyrelsen deltager i dette møde 

9 aktionsliste udskydes til næste møde 
10 Eventuelt 
Intet blev drøftet under dette punkt. 

 

 


